
 
Přijato dne …………………………………  

Spisová značka……………………………. 

Č. jednací……………..……………………  

ŽÁDOST O PŘIJETÍ DÍTĚTE K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 
Podle ustanovení § 34 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) v platném znění, žádám o přijetí mého dítěte do                                                                         

Mateřské školy Špičky, Špičky 67, 753 66 Hustopeče nad Bečvou. 

 
Zákonný zástupce dítěte:  

Jméno a příjmení…………………………………………………………………..………………….. 

Místo trvalého bydliště……………………………………………………………...………………....  

telefon……………………………………………………………………………………………….....  

e-mail: …………………………………………………………………………………………...…….  

 

Účastník řízení: 

Jméno dítěte……………………………………………………………………………….................. 

Datum narození: ……………………………………….Státní občanství……………………………. 

Rodné číslo…………………………………………………………………………………………… 

Bytem…………………………………………………………………………………………………. 

Typ docházky: 1) celodenní                              2) polodenní                           3) omezená 

Termín nástupu dítěte do MŠ:…………………………………………………………………….......  

Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání podávám současně na jinou MŠ           ANO / NE 

V případě přijetí dítěte na více mateřských škol současně, upřednostňuji MŠ:………………………. 

 

PROHLÁŠENÍ: 

1. Bereme na vědomí, že pokud v této žádosti uvedeme nepravdivé údaje, může správní orgán své 

rozhodnutí zrušit a rozhodnout ve věci znovu a může být v tomto případě také zahájeno přestupkové 

řízení. 

2. Byla/i jsme seznámeni s vnitřní směrnicí o přijímání dětí, školním řádem MŠ a směrnicí o úplatě 

za vzdělávání a školské služby. 

4. Informovaný souhlas: 

Jako zákonný zástupce dávám svůj souhlas Mateřské škole Špičky, ke shromažďování, 

zpracovávání a evidenci osobních údajů a citlivých osobních údajů o mém 

dítěti:____________________________________nar._______________________________ 
ve smyslu Evropského nařízení ke GDPR a směrnice školy ke GDPR. Svůj souhlas poskytuji pouze pro zpracování těch osobních údajů, 

které jsou nezbytné pro práci školy a v rozsahu nezbytném pro naplnění stanoveného účelu, 

 vedení povinné dokumentace školy podle zákona č. 561/2004 Sb. školského zákona v platném znění, 

 pro vedení nezbytné zdravotní dokumentace a psychologických vyšetření 

 pořizování a zveřejňování údajů a fotografií v propagačních materiálech školy, včetně webu školy, fcb, obecní vývěsky a v tisku 

 pořádání školních a mimoškolních akcí (výlety, exkurze, školy v přírodě apod.) 

 doprovod dítěte do školy a ze školy. 

Souhlas poskytuji na celé období vzdělávání mého dítěte v Mateřské škole Zábřeh, Strejcova 132/2a a na zákonem stanovenou dobu 

nezbytnou pro jejich zpracování, vědecké účely a archivnictví. Souhlas poskytuji pouze škole, která bez zákonem stanovených případů 

nesmí tyto osobní a citlivé údaje poskytnout dalším osobám a úřadům a musí tyto údaje zabezpečit před neoprávněným nebo nahodilým 

přístupem a zpracováním, před změnou a zničením, zneužitím či ztrátou. Byl jsem poučen o právech podle Evropského nařízení ke 

GDPR, zejména o právu tento souhlas kdykoli odvolat, a to i bez udání důvodů, o právu k přístupu k údajům, o právu na jejich opravu.  

Byl jsem poučen o svých právech ve správním řízení, ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 

500/2004 Sb., o správním řízení (správní řád) v platném znění, zejména o možnosti nahlížet do 

spisu. 

5. Prohlašuji, že jsem nezatajil/a žádné informace o zdravotním stavu dítěte. 

6. Se všemi podmínkami k přijetí dítěte do mateřské školy jsem byl/a seznámen/a a souhlasím. 

 

Podpis zákonného zástupce / zákonných zástupců:……………………………………………………………………………… 

 

V __________________ dne _____________________________ 

Vyplňte současně i s dokumentem Evidenční list dítěte v MŠ: (jehož součástí je i doklad, potvrzující, že se 

dítě podrobilo stanovenému pravidelnému očkování, případně doklad, že je proti nákaze imunní nebo, že se nemůže 

očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci, a to podle ustanovení §50 zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví a změně některých souvisejících zákonů. Netýká se dětí s povinným předškolním vzděláváním)  

 


